
«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 8 09.03.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

ГЛАВА  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.03.2021 г. № 33 

 
О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки 

 
 

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской 
области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», решением 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской 
области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотроицкого 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в отношении земельного участка, общей площадью 3451 кв.м., с 
геодезическими данными:  
н1 (x=558659,64; y=4228593,80); 
н2 (x=558672,98; y=4228642,26);  
н3 (x=558610,25; y=4228673,82); 
н4 (x=558596,91; y=4228625,74).  

Земельный участок расположен за чертой населенного пункта д. Щукино, Колыванского района Новосибирской области, 
находящегося в границах двух территориальных зон: «Зона сельскохозяйственных угодий (Су)» и «Зона объектов специальной 
деятельности (ДСп)». В границах данных территорий планируется установление территориальной зоны – «Зона ритуальной 
деятельности (ДРит)». 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области» (в редакции постановления от 05.11.2020 № 716-а). 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, a.migusova@kolivan.ru, str-05@kolivan.ru; 
контактный номер 8 (38352)52-023, 8(38352)51-747. 

5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 03.03.2021 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 03.04.2021 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о 

начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее 
– информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Новотроицкий сельсовет, с. Новотроицк, ул. Советская, 3, стенд у входа в здание (здание администрации Новотроицкого 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации 

Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:a.migusova@kolivan.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 3 

 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов. 
6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской 
области Быкову С.В. 
                                                         
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                          Е.Г. Артюхов 
 
 

ГЛАВА  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.03.2021 г. № 34 

 
О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки 

 
 

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской 
области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», решением 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской 
области»,ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотроицкого 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в отношении земельного участка, общей площадью 8473 
кв.м., с геодезическими данными:  

- н1   x=541510,51 y=4219924,50; 
- н2   x=541470,48 y=4219965,18; 
- н3   x=541445,93 y=4219994,26; 
- н4   x=541427,98 y=4220012,33;  
- н5   x=541372,95 y=4219960,17; 
- н6   x=541341,41 y=4219925,57; 
- н7   x=541359,88 y=4219902,91; 
- н8   x=541379,57 y=4219906,64; 
- н9   x=541426,43 y=4219927,11; 
- н10 x=541479,11 y=4219923,59; 
- н11 x=541494,27 y=4219923,60; 

Земельный участок расположен в черте населенного пункта д. Черный Мыс, Колыванского района Новосибирской области, 
находящегося в границах четырех территориальных зон: «Зона застрой индивидуальными жилыми домами и ведения личного 
подсобного хозяйства (Жин)», «Зона уличной и дорожной сети (УДС)», «Зона территорий общего пользования (ТОП)» и «Зона 
ритуальной деятельности (ДРит). В границах данных территорий планируется установление территориальной зоны – «Зона 
ритуальной деятельности (ДРит)». 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области» (в редакции постановления от 05.11.2020 № 716-а). 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, a.migusova@kolivan.ru, str-05@kolivan.ru; 
контактный номер 8 (38352)52-023, 8(38352)51-747. 

5. Комиссии: 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:a.migusova@kolivan.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 4 

 

1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 03.03.2021 (дата опубликования оповещения о начале 
общественных обсуждений) по 03.04.2021 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 

2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о 
начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее 
– информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Новотроицкий сельсовет, с. Новотроицк, ул. Советская, 3, стенд у входа в здание (здание администрации Новотроицкого 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации 

Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов. 
6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской 
области Быкову С.В. 
                                                           
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                              Е.Г. Артюхов 

 
ГЛАВА  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.03.2021г. № 35 

 
О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки 

 
 

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской 
области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», решением 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской 
области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотроицкого 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в отношении земельного участка, общей площадью 16438 кв.м., с 
геодезическими данными:  

- н1   x=556692,64 y=4239205,33; 
- н2   x=556718,82 y=4239241,96; 
- н3   x=556733,49 y=4239268,00; 
- н4   x=556742,79 y=4239290,13;  
- н5   x=556740,35 y=4239331,08; 
- н6   x=556737,76 y=4239336,18; 
- н7   x=556687,41 y=4239355,44; 
- н8   x=556663,61 y=4239358,07; 
- н9   x=556646,77 y=4239343,57; 
- н10 x=556631,74 y=4239321,20; 
- н11 x=556600,65 y=4239295,43; 
- н12 x=556569,88 y=4239265,42; 
- н13 x=556594,13 y=4239239,18. 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 5 

 

 Земельный участок расположен за чертой населенного пункта с. Юрт-Акбалык, Колыванского района Новосибирской области, 
находящегося в границах двух территориальных зон: «Зона лесов (Л)» и «Зона объектов специальной деятельности (ДСп)». В 
границах данных территорий планируется установление территориальной зоны – «Зона ритуальной деятельности (ДРит)». 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области» (в редакции постановления от 05.11.2020 № 716-а). 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, a.migusova@kolivan.ru, str-05@kolivan.ru; 
контактный номер 8 (38352)52-023, 8(38352)51-747. 

5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 03.03.2021 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 03.04.2021 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о 

начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее 
– информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Новотроицкий сельсовет, с. Новотроицк, ул. Советская, 3, стенд у входа в здание (здание администрации Новотроицкого 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации 

Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов. 
6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской 
области Быкову С.В. 
                                                             
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                             Е.Г. Артюхов 

 
ГЛАВА  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.03.2021г. № 36 

 
О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки 

 
 

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской 
области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», решением 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка организации и 

mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:a.migusova@kolivan.ru
mailto:str-05@kolivan.ru
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 6 

 

проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской 
области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотроицкого 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в отношении земельного участка, общей площадью 4341 кв.м., с 
геодезическими данными:  

- н1 x=552610,26 y=4235321,81; 
- н2 x=552575,07 y=4234579,96; 
- н3 x=552566,19 y=4235350,93; 
- н4 x=552560,42 y=4235332,45; 
- н5 x=552548,03 y=4235317,49; 
- н6 x=552538,45 y=4235300,63; 
- н7 x=552532,94 y=4235282,64; 
- н8 x=552513,98 y=4235272,31; 
- н9 x=552544,71 y=4235247,79. 
 Земельный участок расположен за чертой населенного пункта д. Умна, Колыванского района Новосибирской области, 

находящегося в границах двух территориальных зон: «Зона лесов (Л)» и «Зона объектов специальной деятельности (ДСп)». В 
границах данных территорий планируется установление территориальной зоны – «Зона ритуальной деятельности (ДРит)». 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области» (в редакции постановления от 05.11.2020 № 716-а). 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, a.migusova@kolivan.ru, str-05@kolivan.ru; 
контактный номер 8 (38352)52-023, 8(38352)51-747. 

5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 03.03.2021 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 03.04.2021 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о 

начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее 
– информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Новотроицкий сельсовет, с. Новотроицк, ул. Советская, 3, стенд у входа в здание (здание администрации Новотроицкого 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации 

Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов. 
6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской 
области Быкову С.В. 
 
                                                                
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                Е.Г. Артюхов 
 
 
 

mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:a.migusova@kolivan.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 7 

 

ГЛАВА  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.03.2021г. № 37 

 
О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки 

 
 

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской 
области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», решением 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской 
области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотроицкого 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в отношении земельного участка, общей площадью 11081 кв.м., с 
геодезическими данными:  

- н1 x=559227,86 y=4234473,39; 
- н2 x=559105,70 y=4234579,96; 
- н3 x=559083,61 y=4234527,68; 
- н4 x=559081,64 y=4234504,90; 
- н5 x=559085,06 y=4234499,83; 
- н6 x=559171,61 y=4234418,01. 
 Земельный участок расположен за границами населенного пункта д. Казанка, Колыванского района Новосибирской области, 

находящегося в границах двух территориальных зон: «Зона объектов специальной деятельности (ДСп)» и «Зона 
сельскохозяйственных угодий (Су)». В границах данных территорий планируется установление территориальной зоны – «Зона 
ритуальной деятельности (ДРит)». 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области» (в редакции постановления от 05.11.2020 № 716-а). 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, a.migusova@kolivan.ru, str-05@kolivan.ru; 
контактный номер 8 (38352)52-023, 8(38352)51-747. 

5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 03.03.2021 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 03.04.2021 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о 

начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее 
– информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Новотроицкий сельсовет, с. Новотроицк, ул. Советская, 3, стенд у входа в здание (здание администрации Новотроицкого 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации 

Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:a.migusova@kolivan.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 8 

 

осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов. 
6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской 
области Быкову С.В. 

                                                                
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                     Е.Г. Артюхов 
 

 
ГЛАВА  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.03.2021 г. № 38 
 

О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки 
 
 

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской 
области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», решением 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской 
области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотроицкого 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в отношении земельного участка, общей площадью 4315 кв.м., с 
геодезическими данными:  

н1 (x=543325,75; y=4215441,89); н2 (x=543333,53; y=4215463,39); н3 (x=543337,61; y=4215493,72); н4 (x=543340,27; y=4215519,03); 
н5 (x=543331,15; y=5215520,42); н6 (x=543318,69; y=4215523,65); н7 (x=543292,45; y=4215538,54); н8 (x=543285,34; y=4215526,89); 
н9 (543282,35; y=4215518,33); н10 (x=543277,25; y4215493,03); н11 (x=543273,46; y=4215477,68); н12 (x=543278,50; y=4215476,01); 
н13 (x=543277,65; y=4215467,12); н14 (x= 543278,08; y=4215464,77). 

Земельный участок расположен в черте населенного пункта д. Крутоборка, Колыванского района Новосибирской области, 
находящегося в границах трех территориальных зон: «Зона ритуальной деятельности (ДРит)», «Зона сельскохозяйственных угодий 
(Су)» и «Зона лесов (Л)». В границах данных территорий планируется установление территориальной зоны – «Зона ритуальной 
деятельности (ДРит)». 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области» (в редакции постановления от 05.11.2020 № 716-а). 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, a.migusova@kolivan.ru, str-05@kolivan.ru; 
контактный номер 8 (38352)52-023, 8(38352)51-747. 

5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 03.03.2021 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 03.04.2021 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о 

начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее 
– информационная система); 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:a.migusova@kolivan.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 9 

 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Новотроицкий сельсовет, с. Новотроицк, ул. Советская, 3, стенд у входа в здание (здание администрации Новотроицкого 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации 

Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов. 
6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской 
области Быкову С.В. 
                                                                
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                      Е.Г. Артюхов 

 
  

 II РАЗДЕЛ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.03.2021 № 81-а  

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 13.03.2019 № 248-а 

«Об утверждении муниципальной программы «Газификация Колыванского района Новосибирской области на 2020-2024 годы» 
 

 
В соответствии с пп. 16 п. 2 ст. 16 Закона Новосибирской области от 25.12.2020 № 45-ОЗ «Об областном бюджете 

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 8 и пунктом 4 части 1 
статьи 36 Устава Колыванского района Новосибирской области, в соответствии с постановлением Администрации Колыванского 
района от 27.11.2020 № 768-а «Об утверждении Порядков принятия решений о разработке муниципальных программ Колыванского 
района Новосибирской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» Администрация Колыванского 
района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 13.03.2019 № 248-а «Об 
утверждении муниципальной программы «Газификация Колыванского района Новосибирской области на 2020-2024 годы» следующие 
изменения: 

1)  «Паспорт программы» изложить в следующей  редакции:  

Наименование разделов Содержание 

Наименование муниципальной 
программы 

Муниципальная программа  
«Газификация Колыванского района Новосибирской области на 2020-2024 годы» (далее 
- Программа) 

Разработчик муниципальной программы Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Администрация Колыванского района Новосибирской области 

Исполнители муниципальной программы - управление строительства и жилищно – коммунального хозяйства Администрации 
Колыванского района Новосибирской области;  
- администрации муниципальных образований Колыванского района Новосибирской 
области. 

Перечень подпрограмм  Нет  

Цели и задачи муниципальной программы Повышение уровня комфортности, безопасности условий проживания населения 
поселений Колыванского района Новосибирской области на основе повышения 
надежности работы объектов жилищно-коммунального комплекса поселений 



«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 10 

 

Колыванского района Новосибирской области: 
- развитие системы газоснабжения поселений Колыванского района Новосибирской 
области; 
-создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории 
поселений Колыванского района Новосибирской области 

Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы 

 

- количество проектно-сметной документации на газоснабжение поселений 
Колыванского района Новосибирской области, шт. 
- протяженность сети распределительных газопроводов (ГНД), км; 
- уровень газификации жилищного фонда в поселениях Колыванского района 
Новосибирской области природным газом (от расчетной потребности), %; 
- количество домовладений (квартир), переведенных на использование природного газа 
в жилищном фонде в поселениях Колыванского района Новосибирской области, ед.  

Сроки и этапы муниципальной программы 2020 - 2024 годы  
Без выделения этапов 

Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы  

Общий объем финансирования Программы на 2020 - 2024 годы составляет 265,8 млн. 
рублей, в том числе: федеральный бюджет – 8,0 млн. руб. 
областной бюджет – 222,6 млн. руб., 
районный бюджет – 1,5 млн.руб., 
бюджеты поселений района – 8,7 млн. руб. 
внебюджетные источники – 25,0 млн. руб. 
Объем финансирования по годам: федеральный бюджет – 8,0 млн. руб. 
2020 – 0,0 млн. руб.  
2021 – 0,0 млн. руб. 
2022 – 0,0 млн. руб.  
2023 – 0,0 млн. руб.  
2024 – 8,0 млн. руб. 
областной бюджет – 222,6 млн. руб. 
2020 – 21,0 млн. руб.  
2021 – 0,0 млн. руб. 
2022 – 0,0 млн. руб.  
2023 – 0,0 млн. руб.  
2024 – 201,6 млн. руб. 
районный бюджет – 1,6 млн. руб. 
2020 – 0,1 млн. руб.  
2021 – 1,5 млн. руб. 
2022 – 0,0 млн. руб.  
2023 – 0,0 млн. руб.  
2024 – 0 млн. руб. 
бюджеты поселений района – 8,7 млн. руб. 
2020 – 0,7 млн. руб.  
2021 – 0,0 млн. руб. 
2022 – 0,0 млн. руб.  
2023 – 0,0 млн. руб.  
2024 – 8,0 млн. руб. 
внебюджетные источники – 25,0 млн. руб. 
2020 – 0,0 млн. руб.  
2021 – 0,0 млн. руб. 
2022 – 0,0 млн. руб.  
2023 – 0,0 млн. руб.  
2024 – 25,0 млн. руб. 
Суммы средств, выделяемые из бюджетов всех уровней и внебюджетных источников, 
подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней и 
внебюджетных источников 

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

- количество проектно-сметной документации на газоснабжение поселений 
Колыванского района Новосибирской области, 14 шт. 
- протяженность сети распределительных газопроводов (ГНД), 134,2 км; 
-  уровень газификации жилищного фонда в поселениях Колыванского района 
Новосибирской области природным газом к концу 2024 года составит 44%; 
- количество домовладений (квартир), переведенных на использование природного газа 
в жилищном фонде в поселениях Колыванского района Новосибирской области, к концу 
2024 года общее количество домовладения составит 4074. 

Электронный адрес размещения 
муниципальной программы в сети 
Интернет 

 

 



«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 11 

 

2) в разделе 2 «Обоснование необходимости реализации Программы»:  
а) дату «01.01.2018», заменить датой «01.01.2020»; 
б) цифры «3111» заменить цифрами «3367»; 
в) цифры «2318» заменить цифрами «2448»; 
г) цифры «107» заменить цифрами «120»; 
д) цифры «24» заменить цифрами «31»; 
е) цифры «69» заменить цифрами «77»; 
ж) цифры «273» заменить цифрами «280»; 
з) цифры «320» заменить цифрами «411». 
3) в разделе 5 «Механизм реализации программы и система управления программой» абзац 10 изложить в следующей 

редакции «5) подготавливает и предоставляет необходимые материалы о ходе выполнения Программы в соответствии с Порядком 
принятия решений о разработке муниципальных программ Колыванского района Новосибирской области, их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности утвержденным постановлением Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 27.11.2020 № 768-а.»; 

4) в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы», абзац 7 изложить в следующей редакции «Предполагаемый 
(прогнозный) объем финансирования мероприятий Программы на 2020-2024 годы составит 265,8 млн.руб., в том числе: средства 
федерального бюджета – 8,0 млн.руб., средства бюджета Новосибирской области – 222,6 млн.руб., средства районного бюджета – 1,5 
млн.руб., средства местных бюджетов поселений – 8,7 млн.руб., внебюджетные источники – 25,0 млн.руб.»; 

5)  приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
6) приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 
7) приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 
 
Глава Колыванского района                
Новосибирской области                                             Е.Г. Артюхов 
 

 
Приложение 1  

к постановлению от 02. 03.2021 № 81-а 
 

Приложение № 1 
к муниципальной программе  

«Газификация Колыванского района 
Новосибирской области на 2020-2024 годы» 

 
Цели, задачи и целевые индикаторы 

муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области  
 

Цель/задачи, требующие 
решения для 

достижения цели 

Наименование целевого индикатора Ед. 
изм. 

Значение целевого индикатора по годам Примечание 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области «Газификация Колыванского района Новосибирской области» 

Цель муниципальной программы: повышение уровня комфортности, безопасности условий проживания населения поселений Колыванского района 
Новосибирской области на основе повышения надежности работы объектов жилищно-коммунального комплекса поселений Колыванского района 
Новосибирской области 

Задача 1:  
 развитие системы 
газоснабжения 
поселений Колыванского 
района Новосибирской 
области; 

количество проектно-сметной 
документации на газоснабжение 
поселений Колыванского района 
Новосибирской области 

шт. 0 3 0 0 11  

протяженность сети распределительных 
газопроводов (ГВД, ГНД) км 5,1 17,5 0 0 111,6  

consultantplus://offline/ref=7585AB12D95C6D09A9E05A9CCA6C80AFC465BD24FCE83CB4B4397C3E9E55C7818D588F01B2E4FC0F855708BBDDD3A59112DAA320703B52BFFB80B5A7XD7AD
consultantplus://offline/ref=8EF1F26DEDC2F917F5683E7A092563D3D8D9CBA56F65D812E2072E4E44622FB2ADC4D61115DD1D726220E6EA277C16395AD5EF830DE9339E9FE8D8E9r6d7I
consultantplus://offline/ref=8EF1F26DEDC2F917F5683E7A092563D3D8D9CBA56F65DB10E0042E4E44622FB2ADC4D61115DD1D726220E7E42C7C16395AD5EF830DE9339E9FE8D8E9r6d7I
consultantplus://offline/ref=8EF1F26DEDC2F917F5683E7A092563D3D8D9CBA56F65D812E2072E4E44622FB2ADC4D61115DD1D726220E6EA277C16395AD5EF830DE9339E9FE8D8E9r6d7I
consultantplus://offline/ref=8EF1F26DEDC2F917F5683E7A092563D3D8D9CBA56F65DB10E0042E4E44622FB2ADC4D61115DD1D726220E7E42C7C16395AD5EF830DE9339E9FE8D8E9r6d7I
consultantplus://offline/ref=8EF1F26DEDC2F917F5683E7A092563D3D8D9CBA56F65D812E2072E4E44622FB2ADC4D61115DD1D726220E6EA277C16395AD5EF830DE9339E9FE8D8E9r6d7I
consultantplus://offline/ref=8EF1F26DEDC2F917F5683E7A092563D3D8D9CBA56F65DB10E0042E4E44622FB2ADC4D61115DD1D726220E7E42C7C16395AD5EF830DE9339E9FE8D8E9r6d7I


«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 12 

 

Задача 2: 
создание безопасных и 
благоприятных условий 
проживания граждан на 
территории поселений 
Колыванского района 
Новосибирской области  
 

уровень газификации жилищного фонда в 
поселениях Колыванского района 
Новосибирской области природным газом 
(от расчетной потребности) 

% 0 0 0 0 44  

количество домовладений (квартир), 
переведенных на использование 
природного газа в жилищном фонде в 
поселениях Колыванского района 
Новосибирской области 

ед. 70 0 0 0 893  

 
 

Приложение 2  
к постановлению от 02. 03.2021 № 81-а 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе  
«Газификация Колыванского района 

Новосибирской области на годы» 
Основные мероприятия 

муниципальной программы Колыванского района Новосибирской 
 

№ п/п 

Цель, задача, 
мероприятие 

Показатель 

Ед. 
изм. 

Значение показателя по годам Всего по 
муницип
альной 
програм

ме 

  

2020 2021 

 
202

2 
 

2023 2024 Исполнитель 
Ожидаемые 
результаты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Повышение уровня комфортности, безопасности условий проживания населения поселений Колыванского района 
Новосибирской области на основе повышения надежности работы объектов жилищно-коммунального комплекса поселений 

Колыванского района Новосибирской области 
1.1. развитие системы газоснабжения поселений Колыванского района Новосибирской области; 

1.1.1 

Разработка 
проектно-сметной 
документации по 

строительству 
газопроводных 

сетей  

Количество  шт. 3 0 0 0 11 14 

Администрация 
Колыванского 

района 
Новосибирской 

области, 
администрации 

МО Колыванского 
района 

Новосибирской 
области 

ПСД на 
строительство 

ГВД, ГНД, 
БМГК  

 

Стоимость 
единицы 

тыс.р
уб. 

2 661,1 0,0 0,0 0,0 3 581,8 3 385,0 

Сумма 
затрат, в т.ч. 

тыс.р
уб. 

7 989,4 0,0 0,0 0,0 39 400,0 47 389,4 

Федеральны
й бюджет 

тыс.р
уб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет НСО 

тыс.р
уб. 7 894,0 0,0 0,0 0,0 37 430,0 37 430,0 

Бюджет 
Колыванског
о района 
НСО 

тыс.р
уб. 95,4 0,0 0,0 0,0 0,0 95,4 

Бюджет 
муниципальн
ого 
образований 

тыс.р
уб. 1 970,0 0,0 0,0 0,0 1 970,0 1 970,0 

Внебюджетн
ые  
источники 

тыс.р
уб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории поселений Колыванского района Новосибирской области 

1.2.1 
Строительство 

Количество  
км. 0,0 0,4 0,0 0,0 17,1 17,5 Администрация Строительство 



«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 13 

 

межпоселковых 
сетей высокого 
давления (ГВД) 

до с. 
Новотырышкино 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 3 817,1 3 817,1 
Колыванского 

района 
Новосибирской 

области 

ГВД 

Сумма 
затрат, в т.ч. 

тыс. 
руб. 

0,0 1 468,0 0,0 0,0 65 332,0 66 800,0 

Федеральны
й бюджет 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 8 000,0 8 000,0 

Областной 
бюджет НСО 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 57 332,0 57 332,0 

Бюджет 
Колыванског
о района 
НСО 

тыс. 
руб. 0,0 1 468,0 0,0 0,0 0,0 1 468,0 

Внебюджетн
ые  
источники 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 

Газификация р.п. 
Колывань 

Количество  
км. 5,1 

0,0 0,0 0,0 11,0 
16,1 

Администрация 
Колыванского 

района 
Новосибирской 

области, 
администрации 

МО Колыванского 
района 

Новосибирской 
области 

Строительство 
ГНД, 

Планируется 
газифицироват

ь 230 

домовладений 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб. 

2 704,9 
0,0 0,0 0,0 4 877,1 

4 189,0 

Сумма 
затрат, в т.ч. 

тыс. 
руб. 

13 795,1 
0,0 0,0 0,0 33 169,2 

46 964,3 

Федеральны
й бюджет 

тыс. 
руб. 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет НСО 

тыс. 
руб. 13 119,8 

0,0 0,0 0,0 31 707,1 
44 826,9 

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования 

тыс. 
руб. 675,3 

0,0 0,0 0,0 1 462,1 2 137,4 

Внебюджетн
ые  
источники 

тыс. 
руб. 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3 

Газификация д. 
Большой Оеш 

Количество  
км. 0,0 

0,0 0,0 0,0 7,0 
7,0 

Администрация 
Колыванского 

района 
Новосибирской 

области, 
администрации 

МО Колыванского 
района 

Новосибирской 
области 

Строительство 
ГНД. 

Планируется 
газифицироват

ь 50 

домовладений 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб. 

0,0 
0,0 0,0 0,0 2 925,6 

2 925,6 

Сумма 
затрат, в т.ч. 

тыс. 
руб. 

0,0 
0,0 0,0 0,0 20 478,9 

20 478,9 

Федеральны
й бюджет 

тыс. 
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет НСО 

тыс. 
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 19 474,1 19 474,1 

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 004,8 1 004,8 

Внебюджетн
ые  
источники 

тыс. 
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.4 

Газификация д. 
Амба 

Количество  
км. 0,0 

0,0 0,0 0,0 30,0 
30,0 Администрация 

Колыванского 
района 

Новосибирской 
области, 

администрации 
МО Колыванского 

района 
Новосибирской 

области 

Строительство 
ГВД, ГНД. 

Планируется 
газифицироват

ь 120  
домовладений 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб. 

0,0 
0,0 0,0 0,0 1 000,0 

1 000,0 

Сумма 
затрат, в т.ч. 

тыс. 
руб. 

0,0 
0,0 0,0 0,0 30 000,0 

30 000,0 

Федеральны
й бюджет 

тыс. 
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет НСО 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 3 900,0 3 900,0 



«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 14 

 

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 1 100,0 

Внебюджетн
ые  
источники 

тыс. 
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 25 000,0 25 000,0 

1.2.5 

Газификация 
с. Новотырышкин

о 

Количество  км. 0,0 0,0 0,0 0,0 11,2 11,2 

Администрация 
Колыванского 

района 
Новосибирской 

области, 
администрации 

МО Колыванского 
района 

Новосибирской 
области 

Строительство 
ГВД, ГНД, 

БМГК. 
Планируется 

газифицироват
ь 400 

домовладений 

Стоимость 
единицы 

тыс.
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 2 060,1 2 060,1 

Сумма 
затрат, в т.ч. 

тыс.
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 23 073,6 23 073,6 

Федеральны
й бюджет 

тыс.
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет НСО 

тыс.
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 22 042,9 22 042,9 

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования 

тыс.
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 030,7 1 030,7 

Внебюджетн
ые  
источники 

тыс.
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.6 

Газификация 
д. Воробьево 

Количество  км. 0,0 0,0 0,0 0,0 3,8 3,8 

Администрация 
Колыванского 

района 
Новосибирской 

области, 
администрации 

МО Колыванского 
района 

Новосибирской 
области 

Строительство 
ГВД, ГНД. 

Планируется 
газифицироват

ь 200 
домовладений 

Стоимость 
единицы 

тыс.
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 2 060,2 2 060,2 

Сумма 
затрат, в т.ч. 

тыс.
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 7 828,6 7 828,6 

Федеральны
й бюджет 

тыс.
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет НСО 

тыс.
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 7 437,2 7 437,2 

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования 

тыс.
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 391,4 391,4 

Внебюджетн
ые  
источники 

тыс.
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.7 

Газификация д. 
Малый Оеш 

Количество  км. 0,0 0,0 0,0 0,0 5,4 5,4 

Администрация 
Колыванского 

района 
Новосибирской 

области, 
администрации 

МО Колыванского 
района 

Новосибирской 
области 

Строительство 
ГВД, ГНД. 

Планируется 
газифицироват

ь 96 
домовладений 

Стоимость 
единицы 

тыс.
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 4 314,6 4 314,6 

Сумма 
затрат, в т.ч. 

тыс.
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 23 298,9 23 298,9 

Федеральны
й бюджет 

тыс.
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет НСО 

тыс.
руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 22 265,9 22 265,9 

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования 

тыс.
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 033,0 1 033,0 

Внебюджетн
ые  
источники 

тыс.
руб. 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО  
 21784,5 1 468,0 0,0 0,0 

242 581,2 
265833,7  

 

 
 
 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 15 

 

Приложение 3  
к постановлению от 02. 03.2021 № 81-а 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе  
«Газификация Колыванского района 

Новосибирской области на годы» 
 

Сводные финансовые затраты 
муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области 

 

Источник и направления расходов 

Финансовые затраты, млн. руб. 

Всего 
в том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ        
в том числе, из:                265 833,7 21 784,5 1468,0 0,0 0,0 242 581,2 

областного бюджета  <*>   
222 603,0 21 013,8 0,0 0,0 

0,0 
201 589,2 

федерального бюджета          
(на условиях софинансирования) <*>   

8 000,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

8 000,0 

районный бюджет <*>   
1563,4 95,4 1468,0 0,0 

0,0 
0,0 

местных бюджетов поселений <*>          8 667,3 675,3 0,0 0,0 0,0 7 992,0 

внебюджетных источников        
(ОАО "Газпром" и прочие) <*>   

25 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 000,0 

<*> Прогнозные объемы. 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.03.2021  № 84-а  

 
О создании рабочей группы 

 
В целях подготовки и проведения в Колыванском районе Новосибирской области рейтингового голосования в рамках 

реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», входящего в состав национального проекта 
«Жилье и городская среда»,ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению в Колыванском районе Новосибирской области рейтингового 
голосования в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее- рабочая группа) 
(Приложение №1). 

2. Рабочей группе в срок до 05.03.2021 сформировать и утвердить перечень мероприятий, повышающий интерес жителей 
Колыванского района Новосибирской области к проведению рейтингового голосования в рамках реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской среды». 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно- контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района  
Новосибирской области Быкову С.В. 

 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                       Е.Г. Артюхов 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 16 

 

Приложение  №1  
УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Главы   
Колыванского района Новосибирской области  

от 03.03.2021   № 84-а 
 

СОСТАВ 
рабочей группы по подготовке и проведению в Колыванском районе Новосибирской области рейтингового голосования в рамках 

реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 

 
Артюхов Е.Г.- Глава Колыванского района Новосибирской области- председатель рабочей группы 

Румынская Ж.В.- Первый заместитель Главы Колыванского района  Новосибирской области- заместитель 
председателя рабочей группы; 

Копылович Л.И.- управляющий делами Администрации Колыванского района  Новосибирской области, секретарь 
рабочей группы. 

Члены рабочей группы: 

Сурдина Н.Б.- 

 

Глава Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской (по 
согласованию); 

Быкова С.В.- заместитель Главы Колыванского района  Новосибирской области; 

Качура В.В.- заместитель Главы Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района 
Новосибирской области (по согласованию). 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
03.03.2021 № 86-а 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на 

автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» 
 

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских 
перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» Администрация 
Колыванского района Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на 

автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» (далее – Программа), утвержденную 
постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.01.2021 № 8-а «Об утверждении муниципальной 
программы «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского 
района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах», следующие изменения: 

1) в разделе I «Паспорт муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских 
перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» позицию «Объемы 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы на 2021 – 2025 годы (в ценах 
соответствующих лет) составляет – 186 678,74 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств областного – 106 878,20 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета района – 70 498,04 тыс. рублей; 
за счет бюджета МО района – 9 302,50 тыс. рублей. 
Объем финансирования по годам: 
2021 – 56 217,40 тыс. руб. 
2022 – 45 032,70 тыс. руб. 
2023 – 50 715,90 тыс. руб. 
2024 – 22 005,12 тыс. руб. 
2025 – 12 707,62 тыс. руб. 

2) третий абзац раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 
«Предполагаемый объем финансирования мероприятий Программы на  2021-2025 годы составит 186 678,74 тыс. рублей, 

согласно приложению № 3 к Программе.»; 



«Колыванский Вестник» № 8 от 09.03.2021 года Страница 17 

 

3) приложение № 2 «Основные мероприятия муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного 
движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» к 
Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

4) приложение № 3 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного 
движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» к 
Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление 
копии постановления в управление законопроектных работ и ведению регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области – Быкову С.В. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                        Е.Г. Артюхов 
 



«Колыванский Вестник»  № 8 от 09.03.2021 г Страница 18 

 

Приложение № 1 
к постановлению  Администрации 

Колыванского района Новосибирская области 
от 14.01.2021 № 8-а 

 
«Приложение 2 к Программе» 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах 

 

Наименование мероприятия   Наименование  
 показателя   

Ед.  
изм. 

Значение показателя по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 
 

итого 
 Ответственный   
исполнитель    

Ожидаемый результат 

1.1. Проведение массовых    
мероприятий с детьми:       
конкурсов "Безопасное       
колесо", "Зеленая волна",   
"Солнечная магистраль",     
профильных смен "Юные       
инспекторы движения", агитационный 
материал, обеспечение учащихся 
светоотражающими элементами 

Количество    шт.   1 4 4 4 4 20 

ОГИБДД Отделения МВД 
России по Колыванскому 

району, Управление 
образования 

Снижение            
транспортного и     

социального риска 

Бюджет района        тыс.  
руб.  

9,50 150,00 150,00 155,00 160,00 624,50 

1.2. Проведение лекций,     
семинаров, бесед с          
участниками дорожного       
движения                    

Количество    ед.   149 152 160 162 170 793 
ОГИБДД Отделения МВД 
России по Колыванскому 

району 

Повышение культуры  
поведения           
участников          

дорожного движения 

1.3. Ежемесячная публикация 
статистических данных за нарушения 
Правил дорожного  движения в районных 
средствах массовой информации   

Количество    шт.   12 12 12 12 12 60 ОГИБДД Отделения МВД 
России по Колыванскому 
району, администрация          

Колыванского    
района 

Повышение культуры 
поведения участников          
дорожного движения 

1.4. Проведение комплекса   
рейдовых и пропагандистских 
мероприятий по профилактике 
правонарушений участниками  
дорожного движения:         
"Водитель-пешеход",         
"Вежливый водитель",        
"Нетрезвый водитель",       
"Пешеходный переход",       
"Ремень безопасности",      
"Дети на дороге" 
 

Количество    ед.   50 52 53 54 55 264 

 
ОГИБДД Отделения МВД 
России по Колыванскому 

району 
 
 

Повышение культуры  
поведения           
участников          

дорожного движения 
 
 

Данные мероприятия носят  организационный характер и не       
требуют финансирования 



«Колыванский Вестник»  № 8 от 09.03.2021 г Страница 19 

 

1.5. Устранение            
недостатков, выявленных в   
ходе проведения ежегодных   
обследований дорожных       
условий на школьных         
маршрутах, в том числе      
проектно-изыскательские     
работы, ремонт автомобильных дорог 
местного значения                        

Количество    км. 101,4 98,1 95,5 95,5 95,5 486,0 

ГКУ НСО ТУАД, Главы МО 
образований Колыванского 

района 

Сокращение 
количества ДТП, числа 

пострадавших и 
тяжести последствий 

ДТП 

Сумма затрат, 
в том числе:  
 

тыс.  
руб.  

56207,90 44882,70 50332,90 12314,62 12314,6
2 

176052,74 

областной     
бюджет        

тыс.  
руб.  

42000,00 30000,00 34878,20 - - 106878,20 

Бюджет района тыс.  
руб.  

14207,90 14882,70 15454,70 12314,62 12314,6
2 

69174,54 

1.6. Разметка              
автомобильных дорог установка дорожных 
знаков, в том  
числе приемочный контроль   

Количество    шт.     - - 5 - 5 

ГКУ НСО ТУАД,    
Главы МО Колыванского 

района 

Сумма затрат, 
в.т.ч.  

тыс.  
руб.  

 - - 499,80 - 499,80 

Бюджет МО 
района  

тыс.  
руб.  

 - - 499,80 - 499,80 

1.7. Оснащение пешеходных переходов 
вблизи общеобразовательных учреждений 
пешеходными ограждениями 

Количество м.п.     - - 791 - 791 

Главы МО Колыванского 
района 

Сумма затрат, 
в.т.ч.  

тыс.  
руб.  

 - - 8802,70 - 8802,70 

Бюджет МО 
района  

тыс.  
руб.  

 - - 8802,70 - 8802,70 

1.10 Оснащение дошкольных 
образовательных учреждений 
оборудованием, позволяющим в игровой 
форме формировать навыки безопасного 
поведения на улично-дорожной сети 

Количество шт.    - - 4 4 4 12 

Администрация 
Колыванского района 

Повышение культуры  
поведения           
участников          

дорожного движения 
 

Сумма затрат, 
в.т.ч.  

тыс.  
руб.  

- - 233,00 233,00 233,00 699,00 

Бюджет района тыс.  
руб.  

- - 233,00 233,00 233,00 699,00 
 

Итого затрат на решение задачи,         
в том числе:                              

тыс.  
руб.  

56217,40 45032,70 50715,90 22005,12 12707,6
2 

186678,74 

  

Областной бюджет  тыс.  
руб.  

42000,00 30000,00 34878,20 0,00 0,00 106878,20 

Бюджет района тыс. 
руб. 

14217,40 15032,70 15837,70 12702,62 12707,6
2 

70498,04 

Бюджет МО района: тыс. 
руб. 

0,00 0,00 0,00 9302,50 0,00 9302,50 

 



«Колыванский Вестник»  № 8 от 09.03.2021 г Страница 20 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению  Администрации 
Колыванского района Новосибирская области 

от 14.01.2021 № 8-а 
 

«Приложение 3 к Программе» 
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах 

Источники и объемы расходов по программе Финансовые затраты (в ценах 2020 г.), тыс. рублей Примечание 

всего 2021 2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 186678,74 56217,40 45032,70 50715,90 22005,12 12707,62  

средства областного бюджета Новосибирской области 106878,20 42000,00 30000,00 34878,20 0,00 0,00  

средства бюджета Колыванского района Новосибирской 
области 

70498,40 14217,40 15032,70 15837,70 12702,62 12707,62  

средства бюджета муниципальных образований Колыванского 
района Новосибирской области 

9302,50 0,00 0,00 0,00 9302,50 0,00  



«Колыванский Вестник»  № 8 от 09.03.2021 г Страница 21 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 09.03.2021 № 93-а  

 
О внесении изменений в состав комиссии  по  предоставлению субсидий из бюджета Колыванского района Новосибирской 

области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям  
 

В связи с кадровыми изменениями Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в состав комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Колыванского района Новосибирской области 
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, 
утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.06.2017 541-а «Об утверждении 
состава комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Колыванского района Новосибирской области юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям и признании утратившим силу 
постановления Администрации Колыванского района от 30.07.2013 № 1158» (далее - состав комиссии), следующие изменения: 

1) ввести в состав комиссии Малахову Светлану Викторовну – начальника Управления правовой, кадровой, 
организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

2) вывести из состава комиссии Власову Ю.В. 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного 
самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Малого В.Ю. 
 
 
И.о. Главы Колыванского района 
Новосибирской области                В.С. Васин 

 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



«Колыванский Вестник»  № 8 от 09.03.2021 г Страница 22 

 

III РАЗДЕЛ 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 
 

                                                                       

 



«Колыванский Вестник»  № 8 от 09.03.2021 г Страница 23 

 

 



«Колыванский Вестник»  № 8 от 09.03.2021 г Страница 24 

 

 



«Колыванский Вестник»  № 8 от 09.03.2021 г Страница 25 

 

 



«Колыванский Вестник»  № 8 от 09.03.2021 г Страница 26 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Главы   Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 г. № 33 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» ………………………………………………..стр.2; 

2. Постановление Главы   Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 г. № 34 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» ………………………………………………..стр.3; 

3. Постановление Главы   Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 г. № 35 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» ………………………………………………..стр.4; 

4. Постановление Главы   Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 г. № 36 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» ………………………………………………..стр.5; 

5. Постановление Главы   Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 г. № 37 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» ………………………………………………..стр.7; 

6. Постановление Главы   Колыванского района Новосибирской области от 02.03.2021 г. № 38 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки» ………………………………………………..стр.8; 

7. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области 02.03.2021 № 81-а «О внесении изменений в 
постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 13.03.2019 № 248-а «Об утверждении 
муниципальной программы «Газификация Колыванского района Новосибирской области на 2020-2024 годы»……………стр.9; 

8. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 03.03.2021  № 84-а «О создании рабочей 
группы» …………………………………………………………………………………………………………………………………………стр.15; 

9. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 03.03.2021 № 86-а «О внесении изменений 
в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных 
дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021 - 2025 годах» …………………………………………………….стр. 16; 

10. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 09.03.2021 № 93-а «О внесении изменений 
в состав комиссии  по  предоставлению субсидий из бюджета Колыванского района Новосибирской области юридическим 
лицам (за исключением государственных (муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям»…………стр.21; 

11. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе ………………………………………………………………………………..стр.22; 
12. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе ………………………………………………………………………………..стр.24; 
13. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе ………………………………………………………………………………..стр.25; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 09.03.2021 г 
 
  


